
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Atos normativos.....................................................................................................................................................2 

Boletins de Pessoal...............................................................................................................................................2  

Súmulas de contratos............................................................................................................................................2 

Editais....................................................................................................................................................................2 

 

 

 

  

 

 

           Porto Alegre, 10 de maio de 2017.    Edição nº 2134 

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 – 1100 

Nesta Edição: 



 
 

2 

Ministério Público 
Diário eletrônico 

do 

Rio Grande do Sul 

Porto Alegre, 10 de maio de 2017. www.mprs.mp.br Edição Nº 2134 

 

Nº 001 
 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 
PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS  

 
 

PORTARIA N.º 1180/2017 

 
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, ANA CRISTINA CUSIN 

PETRUCCI, no uso de suas atribuições legais, decidiu Negar 
Provimento ao Pedido de Reconsideração, interposto nos 
autos do Processo Administrativo Disciplinar, 
SPU.PR.01055.00069/2016-1, consoante Parecer de fls. 357-
359 e Decisão de fl. 360 dos autos, mantendo-se  a decisão 
recorrida. 
DÊ-SE CIÊNCIA.  
CUMPRA-SE. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 09 
de maio de 2017.  
ANA CRISTINA CUSIN PETRUCCI,  
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos 
Registre-se e Publique-se.  
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  
Diretor-Geral. 
 

BOLETIM N.º 146/2017 
 

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA SUBPROCURADORA-
GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, ANA CRISTINA CUSIN PETRUCCI, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:  
CONSIDERAR 
- habilitado para tomar posse, a contar de 09/05/2017, no 
cargo de Secretário de Diligências, classe “M”, VINICIUS 
CARVALHO MUNIZ, tendo entrado em exercício em 
09/05/2017. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 10 
de maio de 2017. 
ANA CRISTINA CUSIN PETRUCCI, 
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 
 

 
SÚMULA DO TERMO DE CONVÊNIO 

Processo PR. 01075.03960/2012-3 
 
PARTES: O Ministério Público do Estado do Rio Grande do 
Sul, CNPJ nº 93.802.833/0001-57 e a Sociedade Educacional 
de Itapiranga, mantenedora da FAI Faculdades, CNPJ nº 
03.882.782/0001-28; OBJETO: Prorrogar por 5 (cinco) anos o 
Convênio de Estágio celebrado entre as partes objetivando 
regulamentar o desenvolvimento de programa de estágio 
mediante parceria, fins de propiciar treinamento prático, 
aperfeiçoamento técnico-cultural, científico e de 
relacionamento humano; PRAZO: 5 (cinco) anos; DATA DA 
ASSINATURA: 30/03/2017; Ana Cristina Cusin Petrucci, 
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos 
Administrativos, Leandro Sorgato, Diretor-Geral.  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 09 de 
maio de 2017. 
 
 

REPUBLICAÇÃO-SÚMULA DE COMPRAS  
REALIZADAS ATRAVÉS 

PROCESSO N.º 1507-0900/16-5 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 78/16 

 
Aquisição de torneiras e válvulas de mictório conforme Ata de 
Registro de Preços nº 95/16, decorrente do Pregão Eletrônico 
N° 78/16, firmada com a empresa MULTIFASE COMERCIAL 

TÉCNICA LTDA ME. conforme especificações abaixo: 
 

 
Valor Total da aquisição: R$ 5.184,00; FUNDAMENTO 
LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666/93 
e Provimentos PGJ/RS 40/2004 e 47/2006. 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 08 de 
maio de 2017. 
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES, 
Diretor-Geral. 
 

 
EDITAL N.º 070/2017 

REMOÇÃO DE AGENTE ADMINISTRATIVO 
 

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA SUBPROCURADORA-
GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS 
ADMINISTRATIVOS, ANA CRISTINA CUSIN PETRUCCI, faz 
público que se encontra disponível, na página da Unidade de 
Registros Funcionais da Divisão de Recursos Humanos 
(http://intra.mp.rs.gov.br/site/editais_remocao/), a divulgação 
dos locais em que serão oferecidas vagas para provimento 
mediante remoção, sem ônus para esta Procuradoria-Geral de 
Justiça. 
Os prazos e critérios deste processo de remoção estão 
regulamentados pelo Provimento 63/2007, publicado no DOE 
de 11/12/2007. 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Porto Alegre, 10 de 
maio de 2017. 
ANA CRISTINA CUSIN PETRUCCI, 
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos. 

Item Descrição Qtde. 
Valor 

unitário 

1 

TORNEIRA PARA 

LAVATÓRIO, FEITA DE LIGA 

DE COBRE/LATÃO 

CROMADA, DISTÂNCIA 

ENTRE CENTRO DE 

ENTRADA DE ÁGUA E 

CENTRO DE SAÍDA DE NO 

MÍNIMO 100MM, DO TIPO DE 

FECHAMENTO 

AUTOMÁTICO, COM TEMPO 

DE ABERTURA DE 4 A 6 

SEGUNDOS. SIMILAR AOS 

SEGUINTES MODELOS: 

DECAMATIC 1173C; DOCOL 

PRESSMATIC CAMPACT DE 

MESA; MEBERMATIC 

10060C. 

40 129,60 


		2017-05-10T09:12:15-0300
	JANELISE CRISTINE CORTES ANHAIA:45031584068




